
 

ПРОТОКОЛ  

 

  заседания Комиссии Федерального агентства по рыболовству 

по организации и проведению аукционов по продаже права  

на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) 

водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными 

биологическими ресурсами 

 

 

 

г. Москва                                                                                  «21» августа 2019 г. 

 

 

Заместители Председателя Комиссии: 

 

Михалевич А.Г. (вел заседание Комиссии) 

Пендеев Н.А. 

 

Члены Комиссии:  

  

Константинова М.Ю. (по доверенности от Остапенко В.В.), Шепелева А.В., 

Евсютина А.А., Лямцев А.П. (по доверенности от Пухова С.В.),         

Кавыршин А.В.  

          

1. Вскрытие конвертов и рассмотрение заявок на участие  

в аукционе 

 

Отметили: 

до окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока 

подачи заявок на участие в аукционе  – 19 августа 2019 года 11 часов 00 

минут (время московское) было представлено 3 конверта, в том числе 2 

конверта с заявками на участие в аукционе и 1 конверт - изменения в заявку 

рег. № 1.  

 

Вскрыли конверты: 

 с заявками на участие в аукционе по продаже права на заключение 

договора о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических 

ресурсов, предоставленной в районах действия международных договоров 

Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных 

биологических ресурсов, для осуществления промышленного рыболовства и 

(или) прибрежного рыболовства.  

 

 Наименование лотов: 



2 

 

 

 

№№ 

ло-

тов 

Водный 

биоло-

гический 

ресурс 

 

Район 

промысла 

 

Доли квот  

 

Начальна

я цена 

лота, 

руб. 

 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

 

Задаток, 

руб.  

% 

тонн в 

2019г. 

1 Скумбрия 

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

2 Скумбрия  

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

3 Скумбрия 

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

4 Скумбрия  

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

5 Скумбрия  

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

6 Скумбрия  

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

7 Скумбрия  

 200 мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 



3 

 

 

 

№№ 

ло-

тов 

Водный 

биоло-

гический 

ресурс 

 

Район 

промысла 

 

Доли квот  

 

Начальна

я цена 

лота, 

руб. 

 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

 

Задаток, 

руб.  

% 

тонн в 

2019г. 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

8 Скумбрия  

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

9 Скумбрия 

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

10 Скумбрия 

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

11 Скумбрия 

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

12 Скумбрия 

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

13 Скумбрия 

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 



4 

 

 

 

№№ 

ло-

тов 

Водный 

биоло-

гический 

ресурс 

 

Район 

промысла 

 

Доли квот  

 

Начальна

я цена 

лота, 

руб. 

 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

 

Задаток, 

руб.  

% 

тонн в 

2019г. 

14 Скумбрия 

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,660 3 429,9 382 687 834 19 134 391,70 344 419 050,60 

15 Скумбрия 

 200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

6,760 
 

3 481,4 
388 433 898 19 421 694,90 349 590 508,20 

16 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 

17 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 

18 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 

19 
Сардины 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 

20 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 



5 

 

 

 

№№ 

ло-

тов 

Водный 

биоло-

гический 

ресурс 

 

Район 

промысла 

 

Доли квот  

 

Начальна

я цена 

лота, 

руб. 

 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

 

Задаток, 

руб.  

% 

тонн в 

2019г. 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

21 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 

22 

 

Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 

23 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 

24 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 

25 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 

26 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 



6 

 

 

 

№№ 

ло-

тов 

Водный 

биоло-

гический 

ресурс 

 

Район 

промысла 

 

Доли квот  

 

Начальна

я цена 

лота, 

руб. 

 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

 

Задаток, 

руб.  

% 

тонн в 

2019г. 

27 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 

28 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,140 785,4 81 762 967 4 088 148,35 73 586 670,30 

29 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью Японии в 

северо-западной 

части Тихого 

океана 

7,180 789,8  82 221 023 4 111 051,15 73 998 920,70 

 

1) Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в аукционе: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи  

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

ЛОТ № 1 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1013 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 557 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 2 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1016 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 558 

от 15.08.2019 



7 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи  

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

ЛОТ № 3 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1017 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 559 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 4 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1018 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 560 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 5 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1019 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 561 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 6 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1020 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 531 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 7 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1021 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 562 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 8 



8 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи  

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1022 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 530 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 9 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1023 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 563 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 10 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1024 

от 15.08.2019 

2 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 529 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 11 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1025 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 564 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 12 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1026 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 528 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 13 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1027 

от 15.08.2019 



9 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи  

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 565 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 14 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1028 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 527 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 15 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1029 

от 15.08.2019 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 566 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 22 

1. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

№ 2 

16.08.2019 

15:00 

п/п № 532 

от 15.08.2019 

ЛОТ № 29 

1 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 

680038, Хабаровский край,      

г. Хабаровск, ул. Серышева,   

д. 34 

№ 1  

от 16.08.2019 

12:30 

п/п № 1043 

от 15.08.2019 

 

Рассмотрели: 

 

 Заявки на участие в аукционе по продаже права на заключение договора               

о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов, 

предоставленной в районах действия международных договоров Российской 

Федерации в области рыболовства и сохранения водных биологических 

ресурсов, для осуществления промышленного рыболовства и (или) 

прибрежного рыболовства в соответствии  с требованиями и условиями, 

установленными аукционной документацией и Правилами проведения 

аукционов по продаже права на заключение договора о закреплении долей 

квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов и (или) договора 

пользования водными биологическими ресурсами, утвержденными 



10 

 

 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2008 г. 

№ 602 (далее – Правила проведения аукциона). 

На процедуру рассмотрения было представлено 32 заявки. 

По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе Комиссия 

приняла решение: 

1) Допустить к участию в аукционе и признать участниками 

аукциона следующих заявителей: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

ЛОТ № 1 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 2 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край,  г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 3 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 4 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 5 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 



11 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 6 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 7 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева,  д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 8 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 9 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 10 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

2 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 11 



12 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 12 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева,   д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 13 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 14 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева,   д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 15 

1. 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край,  г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

2. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 22 

1. 

ООО 

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 

Мишенная, д. 131, оф. 25 

ЛОТ № 29 



13 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

1 
АО «Тралфлот»                                   

(ИНН 8701003484) 
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 34 

 

 

Голосовали:  

 «за» - единогласно  

 

2) В связи с тем, что на лоты № 22 и № 29 поступило только по 

одной заявке признать аукцион по этим лотам несостоявшимся                        

в соответствии с пунктом 45 Правил проведения аукционов. 

3) Признать ООО «Магадантралфлот» (ИНН 4909117170) 

единственным участником аукциона по лоту № 22.    

Предложить ООО «Магадантралфлот» (ИНН 4909117170)                          

в соответствии с Правилами проведения аукционов заключить договор           

о закреплении доли квоты добычи (вылова) сардины иваси по лоту № 22 по 

начальной цене лота.  

4) Признать АО «Тралфлот» (ИНН 8701003484) единственным 

участником аукциона по лоту № 29.    

Предложить АО «Тралфлот» (ИНН 8701003484) в соответствии               

с Правилами проведения аукционов заключить договор о закреплении доли 

квоты добычи (вылова) сардины иваси по лоту № 29 по начальной цене 

лотов.  

5) В связи с тем, что на лоты  №№ 16-21, 23-28 не поступило ни  

одной заявки признать аукцион по этим лотам несостоявшимся                        

в соответствии с пунктом 45 Правил проведения аукционов. 

 

Голосовали:  

 «за» - единогласно  

 

          2. Утверждение состава аукционной комиссии. 

Решили: 

  Для проведения аукциона утвердить состав аукционной комиссии:  

1. Михалевич А.Г. (представитель Росрыболовства) 

2. Пендеев Н.А. (представитель Росрыболовства) 

3. Хажбиева Р.М. (представитель Росрыболовства) 

4. Фесенко С.С. (представитель ФСБ России) 

5. Кавыршин А.В. (представитель ФСБ России 

6. Великанова Т.С. (представитель ФАС России) 

 

Голосовали:   

«за» единогласно. 



14 

 

 

 

3.Утверждение председателя аукционной комиссии. 

 Решили: 

 Утвердить председателем аукционной комиссии Михалевича А.Г. 

  

Голосовали:   

«за» единогласно. 

 

4.Утверждение аукциониста.  

Решили: 

Утвердить аукционистом: 

Пендеева Н.А. (представитель Росрыболовства) 

 

 Голосовали:  

«за» единогласно. 

 

Заместители Председателя Комиссии: _____________ А.Г. Михалевич 

 

 

 

 

 

_____________ 

 

 

Н.А. Пендеев 

 

 

Члены Комиссии: 

 

 

_____________ 

 

 

М.Ю. Константинова   

  

 

_____________ 

 

 

А.В.  Шепелева  

 

  

 

 

______________ 

 

 

А.А. Евсютина  

  

 

______________ 

 

 

А.П. Лямцев  

  

 

______________ 

 

 

А.В.  Кавыршин  

 


